
Stránka 1 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 44. schůze Rady městské části Praha 5 dne 13.10.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, 

MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluven: Bc. M. Damašek, M.A. 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Žádost o schválení žádosti o dotaci do Grantového 
programu hlavního města Prahy pro oblast 
adiktologických služeb pro městské části pro rok 
2022 

Schváleno RMČ/44/1202/2021 

2. Pořádání výletů pro seniory - občany MČ Praha 5 Schváleno RMČ/44/1203/2021 

3. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - 
Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 
26/720, příspěvková organizace  

Schváleno RMČ/44/1204/2021 

4. Smlouva o výpůjčce pozemků parc. č. 
1040/86,1040/91,1040/92,1040/93 a 1040/94,  
k. ú. Hlubočepy za účelem Revitalizace parku 
Chaplinovo náměstí 

Schváleno RMČ/44/1205/2021 

5. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 789/6,  
k. ú. Jinonice - zeleň přiléhající k nemovitosti 
rodiny žadatele 

Schváleno RMČ/44/1206/2021 

6. Záměr pronájmu pozemku pod garáží, parc. č. 
834/29 k. ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/44/1207/2021 

7. Udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5 
příslušníkům bezpečnostních složek, Hasičského 
záchranného sboru hl. m. Prahy a Zdravotnické 
záchranné služby hl. m. Prahy za jejich mimořádné 
zásluhy v roce 2021 

Schváleno RMČ/44/1208/2021 

8. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/44/1209/2021 

9. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  Schváleno RMČ/44/1210/2021 

10. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu 
zvláštního určení  

Schváleno RMČ/44/1211/2021 

11. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku právnické osobě Fakultní 
základní škola a mateřská škola Barrandov II  
při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 
7/919, příspěvková organizace, v celkové výši 
300,0 tis. Kč na dofinancování části vratky dotace 
v rámci projektu Šablony I 

Schváleno RMČ/44/1212/2021 

12. Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele  
vč. smlouvy o zajištění provozu tiskových zařízení 

Schváleno RMČ/44/1213/2021 



Stránka 2 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

v rámci zjednodušeného podlimitního řízení  
s názvem: "Tiskové prostředí MČ Praha 5" 

13. Finanční dar Centru služeb pro rodinu a dítě  
a dětský domov Charlotty Masarykové 

Schváleno RMČ/44/1214/2021 

14. Úprava smluvních vztahů - nebytové jednotky  
- Na Bělidle 65/42 a Nádražní 29/21, Praha 5 

Schváleno RMČ/44/1215/2021 

15. Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. 
Renátou Zajíčkovou, starostkou MČ Praha 5  
v období od 01. 09. 2021 do 30. 09. 2021 

Schváleno RMČ/44/1216/2021 

16. Smlouva o výpůjčce č. 9/21/1270/121  
a č. 9/22/1270/001 s TSK hl. m. Prahy, a. s. 

Schváleno RMČ/44/1217/2021 

17. Plná moc pro společnost LENNOX architekti, s. r. 
o. v rámci akce: "Manuál revitalizace památkové 
zóny Buďánka" 

Schváleno RMČ/44/1218/2021 

18. Rozšíření personálního a mzdového systému DC2 
o Personální portál zaměstnance DC Portál  
a o elektronický systém evidence docházky DC 3 

Schváleno RMČ/44/1219/2021 

19. Návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy,  
o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejných prostranstvích  

Schváleno RMČ/44/1220/2021 

20. Plánované rozšíření zón placeného stání na území 
MČ Praha 5 v roce 2021 

Schváleno RMČ/44/1221/2021 

21. Předběžný souhlas se záborem v ul. Nádražní, 
pěší zóna Anděl za účelem umístění houpaček  
a kolotočů a vánočního betlému 

Schváleno RMČ/44/1222/2021 

22. Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky  
s názvem „Poradenské služby pro školy zřizované 
městskou částí Praha 5 v oblasti dotací" 

Schváleno RMČ/44/1223/2021 

23. Přehled rozpočtových opatření         Schváleno RMČ/44/1224/2021 

24. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Bydlení pro seniory 
se sociální službou Poštovka" 

Schváleno RMČ/44/1225/2021 

25. Predikce kapacit základních škol na území  
MČ Praha 5 do roku 2030 

Schváleno RMČ/44/1226/2021 

26. Komise pro Místní agendu 21 a udržitelný rozvoj Schváleno RMČ/44/1227/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0  



Stránka 3 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1202/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o schválení žádosti o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy  
pro oblast adiktologických služeb pro městské části pro rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast adiktologických 
služeb pro městské části pro rok 2022 

2. podání žádosti o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast 
adiktologických služeb pro rok 2022 

II. Ukládá 

1. zajistit podání žádosti o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast 
adiktologických služeb 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 05.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1203/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Pořádání výletů pro seniory - občany MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořádání výletů pro seniory - občany MČ Praha 5 do Kutné Hory s návštěvou  
Chrámu sv. Barbory, Katedrály Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele a Kostnice,  
v termínech 2. a 9. prosince 2021 

2. financování výletů v celkové výši 62.000 Kč bude realizování z podkap. 0539, § 4399  
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti takto: 

částka do výše 23.000 Kč na zajištění autodopravy, pol. 5169 Nákup ost. služeb 

částka do výše 18.000 Kč vstupné do památek, pol. 5169  Nákup ost. služeb 

částka do výše 21.000 Kč zajištění pohoštění, pol. 5175 Pohoštění 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1204/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Základní škola Praha 5 - Smíchov, 
Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 z původních 
225,0 tis. Kč na částku 231,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného neinvestičního 
příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v ZŠ Podbělohorská pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 18.10.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1205/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce pozemků parc. č. 1040/86,1040/91,1040/92,1040/93 a 1040/94,  
k. ú. Hlubočepy za účelem Revitalizace parku Chaplinovo náměstí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce části pozemku  parc. č. 1040/86, pozemků parc. č. 1040/91, 1040/92, 
1040/93 a části pozemku parc. č. 1040/94, vše v k. ú. Hlubočepy, vlastník obec hlavní město 
Praha, za účelem Revitalizace parku Chaplinovo náměstí,  touto přenechává vypůjčiteli 
dotčené pozemky do bezplatného užívání na dobu určitou a to do dne 31. 12. 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1206/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 789/6, k. ú. Jinonice - zeleň přiléhající k nemovitosti 
rodiny žadatele 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pozemku o rozloze 218 m2, parc. č. 789/6, k. ú. Jinonice,   
za nájemné ve výši 91,74 Kč/m2/rok, tj. 20.000 Kč/rok, na dobu neurčitou, jako zeleň přiléhající 
k nemovitosti rodiny žadatele, se závazkem zajišťování údržby zeleně – dřevin a trávníku  
a úklidu vlastním jménem a nákladem a za podmínky, že pokud by nájemce chtěl oplotit 
pronajatý pozemek, pak pouze průhledným pletivem 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1207/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku pod garáží, parc. č. 834/29 k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pozemku o rozloze 21 m2, parc. č. 834/29, k. ú. Jinonice, pod garáží  
ve vlastnictví J , za nájemné ve výši 132 Kč/m2/rok, tj. 2.772 Kč/rok, na dobu 
neurčitou  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1208/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5 příslušníkům bezpečnostních složek, 
Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy a Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy 
za jejich mimořádné zásluhy v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. kandidáty na udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5, kteří budou oceněni za mimořádné 
zásluhy v roce 2021 

2. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5  a JUDr. Petra Lachnita, radního MČ 
Praha 5, nad výše uvedenou akcí 

3. financování akce do výše 28.620 Kč bude provedeno takto: 
v rámci podkapitoly 0739, § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek pol. 5175 Pohoštění do výše 
16.420 Kč na zajištění občerstvení, pol. 5139 Nákup materiálu ve výši 5.000 Kč na zakoupení 
květin a květinové výzdoby, zajištění živé hudby na akci ve výši 7.200 Kč bude hrazeno  
po finančním přesunu z podkapitoly 0739, 
§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5139 Nákup materiálu na podkapitolu 0926, § 6171 
Činnost místní správy, pol. 5021 Ostatní osobní výdaje, ORG 260000 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 22.10.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1209/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1, standardní kvality, na adrese , Praha 5,  
k. ú. Malá Strana s , bytem na adrese 

, na dobu určitou do 30. 11. 2024, s platností  
od data podpisu a účinností od 1. 12. 2021 za nájemné ve výši 171,36 Kč/m2/měs.  
s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese , Praha 5,  
k. ú. Malá Strana s , bytem na uvedené 
adrese a na adrese , na dobu určitou do 30. 11. 2024, s 
platností od data podpisu a účinností od 1. 12. 2021 za nájemné ve výši 171,36 Kč/m2/měs.  
s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5,  
k. ú. Smíchov, s , na dobu určitou  
do 30. 11. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 2021, za nájemné ve výši 
171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

4. uzavření smlouvy o nájmu bytu 4+1 standardní kvality, na adrese ,  
Praha 5, k. ú. Smíchov, se  

, na dobu určitou do 31. 10. 2024, s platností  
od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2021, za nájemné ve výši 180,00 Kč/m2/měs. s tím,  
že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1210/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 7  (ev. č. 5) ve 2. NP domu na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese,  

ke dni 31. 10. 2021, dle schváleného vzoru 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1211/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 27 (ev. č. 37) o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou,  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 1. 11. 2021, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., 
bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1212/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku právnické osobě 
Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy,  
V Remízku 7/919, příspěvková organizace, v celkové výši 300,0 tis. Kč na dofinancování 
části vratky dotace v rámci projektu Šablony I 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku právnické osobě Fakultní 
základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 – Hlubočepy, V Remízku 
7/919, příspěvková organizace (dále jen FZŠ a MŠ Barrandov II), v celkové výši 300,0 tis. Kč 
na dofinancování části vratky dotace v rámci projektu Šablony pro Fakultní základní  
a mateřskou školu Barrandov II při PedF UK Praha, Praha 5 – Hlubočepy, V Remízku 7/919  

2. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků z podkapitoly 0440 školství,  
§ 3113, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným PO), ve výši 300. 000 Kč na FZŠ  
a MŠ Barrandov II, ORG 816 + 300.000 Kč a současné navýšení neinvestičního příspěvku  
PO na rok 2021 

II. Ukládá 

1. provést úkony dle bodu I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.10.2021  

2. seznámit vedení FZŠ a MŠ Barrandov II s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 20.10.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 14 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1213/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o zajištění provozu tiskových 
zařízení v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Tiskové prostředí  
MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Tiskové prostředí MČ Praha 5" dodavatele,  
tj. společnost COPYMAT, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Podolí, Lopatecká 161/17,  
IČO 457 99 075 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného podlimitního řízení 
s názvem "Tiskové prostředí MČ Praha 5" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o zajištění provozu tiskových zařízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Tiskové 
prostředí MČ Praha 5" s vybraným účastníkem, společností COPYMAT, spol. s r. o., se sídlem 
Praha 4 - Podolí, Lopatecká 161/17, IČO 457 99 075 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.158.475,56 Kč bez DPH, tj. 2.611.755,43 Kč  
vč. DPH zajištěné z podkapitoly 0924, § 6171, položky 5169, ORG 240000 a to ze schválených 
rozpočtů let 2021, 2022 a 2023. 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, pověřen vedením odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 20.10.2021  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 10.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1214/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar Centru služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar pro Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové,  
U Včely 176, Praha 5 – Zbraslav, IČO 008 749 57 ve výši 10.000 Kč na vybavení komunitního 
bytu 

2. darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 10.000 Kč Centru služeb pro 
rodinu a dítě a dětskému domovu Charlotty Masarykové, U Včely 176, Praha 5 – Zbraslav 

3. finanční krytí ve výši 10.000 Kč, které bude zajištěno finančním přesunem z podkapitoly 0539, 
§ 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5222 Neinvestiční 
transfery spolkům, ÚZ 31 na podkapitolu 0539, § 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí  
a politiky zaměstnanosti, pol. 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím,  
ÚZ 31 

  

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 25.10.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1215/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Úprava smluvních vztahů - nebytové jednotky - Na Bělidle 65/42 a Nádražní 29/21, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 6/2002 ze dne 07. 08. 2001  
na pronájem nebytové jednotky v domě Na Bělidle 65/42, Praha 5 – Smíchov uzavřené 
s C.H.C. International Food, s. r. o., IČO 284 20 331, jehož předmětem bude posunutí 
splatnosti nájemného nejpozději do pátého (5.) dne kalendářního měsíce následujícího  
po měsíci, za nějž je nájemné hrazeno. Ostatní ujednání nájemní smlouvy se nemění. 

2. uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 5/2003 ze dne 13. 03. 2003  
na pronájem nebytové jednotky v domě Nádražní 29/21, Praha 5 - Smíchov uzavřené s H.B.B. 
International Food, s. r. o. IČO 071 84 085, jehož předmětem bude posunutí splatnosti 
nájemného nejpozději do pátého (5.) dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci,  
za nějž je nájemné hrazeno. Ostatní ujednání nájemní smlouvy se nemění.  

3. dodatky dle bodu I. 1. a I. 2. dle tohoto usnesení, které tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1216/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou MČ Praha 5  
v období od 01. 09. 2021 do 30. 09. 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou MČ Praha 5  
v období od 01. 09. 2021 do 30. 09. 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1217/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce č. 9/21/1270/121 a č. 9/22/1270/001 s TSK hl. m. Prahy, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce č. 9/21/1270/121 s hlavním městem Prahou, zastoupené Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a. s., se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, IČO 034 47 286, 
na pozemek parc. č. 4974/1 a 4974/2 v obci Praha 5 k. ú. Smíchov o výměře 375 m2  
za účelem pořádání sportovní akce – ledové kluziště, na dobu určitou, a to od 19. 11. 2021  
do 31. 12. 2021 

2. smlouvu o výpůjčce č. 9/22/1270/001 s hlavním městem Prahou, zastoupené Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a. s., se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, IČO 034 47 286, 
na pozemek parc. č. 4974/1 a 4974/2 v obci Praha 5 k. ú. Smíchov o výměře 375 m2  
za účelem pořádání sportovní akce – ledové kluziště, na dobu určitou, a to od 1.1. 2022  
do 31. 3. 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1218/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro společnost LENNOX architekti, s. r. o. v rámci akce: "Manuál revitalizace 
památkové zóny Buďánka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost LENNOX architekti, s. r. o. se sídlem Pod Andělkou 155/9, Praha 6 - 
Střešovice, IČO 496 88 910 k zajištění výkonu inženýrské činnosti v rámci akce "Manuál  
revitalizace památkové zóny Buďánka" 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání plné moci dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.10.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1219/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Rozšíření personálního a mzdového systému DC2 o Personální portál zaměstnance  
DC Portál a o elektronický systém evidence docházky DC 3 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozšíření personálního a mzdového systému DC2 o Personální portál zaměstnance  
DC Portál 

2. financování rozšíření DC2 o DC Portál v celkové výši 508.200 Kč bez DPH, tj. 614. 922 Kč  
vč. DPH zajištěné z podkapitoly 0924, § 6171, položky 6111, ORG 240000, kdy první etapa  
v celkové výši 175.400 Kč bez DPH, tj. 212.234 Kč vč. DPH bude hrazena v roce 2021 a druhá 
etapa v celkové výši 332.800 Kč bez DPH, tj. 402.688 Kč vč. DPH bude hrazena v roce 2022 

3. rozšíření personálního a mzdového systému DC2 o elektronický systém evidence docházky 
DC 3 

4. financování rozšíření DC2 o elektronický systém evidence docházky DC 3 v celkové výši 
307.400 Kč bez DPH, tj. 371.954 Kč vč. DPH zajištěné z podkapitoly 0924, § 6171,  
položky 6111 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ návrh nové smlouvy s dodavatelem personálního a mzdového systému DC2  
a elektronického systému evidence docházky DC 3 společností DATACENTRUM systems  
& consulting, a. s., IČO 256 31 721, se sídlem Písnická 13/30, Praha 4 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 27.10.2021  

2. zahájit rutinní provoz elektronického systému evidence docházky DC 3 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 01.03.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1220/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, o zákazu požívání alkoholických nápojů  
na veřejných prostranstvích  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. návrh obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích 

II. Schvaluje 

1. připomínky ke znění přílohy č. 1 návrhu obecně závazné vyhlášky specifikované v bodě I.1. 
tohoto usnesení, spočívající ve vymezení lokalit se zákazem požívání alkoholických nápojů  
na veřejnosti na území MČ Praha 5, s omezením tohoto zákazu v podobě, že se tento vztahuje 
na „osoby, které jsou zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky a jsou ve stavu,  
v němž ohrožují sebe, obtěžují nebo ohrožují jinou osobu, ohrožují majetek, nebo ohrožují 
veřejný pořádek“, to vše ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1221/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Plánované rozšíření zón placeného stání na území MČ Praha 5 v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plánované rozšíření zón placeného stání na území MČ Praha 5 v roce 2021. Rozšíření se týká 
lokalit Žvahova, Zlíchova, Hlubočep a sídliště Barrandov 

II. Požaduje 

1. uplatnit požadavek na úpravu provozní doby ZPS na území sídliště Barrandov, Žvahova, 
Zlíchova a Hlubočep s cílem regulovat stání vozidel i v nočních hodinách 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1222/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem v ul. Nádražní, pěší zóna Anděl za účelem umístění 
houpaček a kolotočů a vánočního betlému 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem v ulici Nádražní, pěší zóna Anděl za účelem umístění 
houpaček a kolotočů a vánočního betlému ve dnech 27. 11. - 23. 12. 2021. Jedná se o plochu 
30 m2, vedle plochy propachtované za účelem pořádání Vánočních trhů 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1223/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Poradenské služby pro školy 
zřizované městskou částí Praha 5 v oblasti dotací" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Poradenské služby pro školy 
zřizované městskou částí Praha 5 v oblasti dotací", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále "ZZVZ") 

II. Souhlasí 

1. s udělením plné mocí pro administrátora této veřejné zakázky, která bude součástí vystavené 
objednávky, a na základě které bude moci administrátor zastupovat zadavatele během 
zadávacího řízení v činnostech, u kterých to ZZVZ umožňuje 

III. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Poradenské služby pro školy zřizované městskou částí Praha 5 v oblasti 
dotací"  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 30.11.2021  

2. zajistit administrátora této veřejné zakázky 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 30.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1224/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření         
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 28137 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

RO 28138 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.100 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 28139 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.788,9 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 2104 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 538,8 tis. Kč Odboru školství 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1225/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Bydlení pro seniory se sociální službou Poštovka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce  
s názvem "Bydlení pro seniory se sociální službou Poštovka" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem "Bydlení 
pro seniory se sociální službou Poštovka" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - JUDr. Tomáš Homola 
2. člen - JUDr. Petr Lachnit 
3. člen - Ing. Štěpán Rattay 
4. člen - Bc. Milan Vondráček 
5. člen - Bc. Pavel Vokoun 
6. člen - Bc. Lukáš Herold  
7. člen - Bc. Martin Damašek, M.A. 

1. náhradník - Ing. Jan Kavalírek 
2. náhradník - Ing. Lubomír Brož 
3. náhradník - Karel Bauer 
4. náhradník - Bc. Zdeňka Tomšíčková 
5. náhradník - Mgr. Tomáš Nový 
6. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 
7. náhradník - Ing. arch. Zuzana Hamanová 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora, tj. ROWAN LEGAL, advokátní kancelář,  
s. r. o., vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, pověřen vedením odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 20.10.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1226/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Predikce kapacit základních škol na území MČ Praha 5 do roku 2030 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. souhrnný materiál "Predikce kapacit základních škol na území MČ Praha 5 do roku 2030". 

II. Pověřuje 

1. příslušné orgány MČ Praha 5, radní pro školství, pro investice a pro územní rozvoj pokračovat 
v jednání s Magistrátem hlavního města Prahy o směně pozemků v oblasti Košíř 
(Nepomucká/Na Výši) tak, aby bylo možné rozhodnout o lokalitě pro výstavbu nové základní 
školy a zahájit přípravu realizace této výstavby 

2. příslušné orgány MČ Praha 5, radní pro školství, pro investice a pro územní rozvoj, jednat  
se společností YIT Stavo, s. r. o. o možnosti vybudování dočasné vestavby do objektu Tellus  
v ulici Naskové 

3. JUDr. Tomáše Homolu, místostarostu,  koordinací činností spojených s vyřešením dočasných 
kapacit v oblasti Košíř - Cibulek ve spádové oblasti ZŠ Nepomucká 

III. Ukládá 

1. pokračovat v přípravách realizace výstavby nové základní školy Smíchov City 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.12.2023  

2. spolupracovat s vedoucími OPRI , OÚR, OSM tak, aby došlo s dostatečným předstihem k 
zajištění kapacit pro základní školy ve všech lokalitách MČ Praha 5 dle predikce krátkodobé, 

střednědobé a dlouhodobé potřebnosti kapacit ZŠ MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.10.2021  
Číslo usnesení: RMČ/44/1227/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Komise pro Místní agendu 21 a udržitelný rozvoj Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Zřizuje 

1. s účinností od 13. 10. 2021 Komisi RMČ pro Místní agendu 21 a udržitelný rozvoj Rady MČ 
Praha 5 

II. Jmenuje 

1. Mgr. Renátu Zajíčkovou předsedkyní Komise pro Místní agendu 21 a udržitelný rozvoj Rady 
MČ Praha 5 
JUDr. Kateřinu Černou místopředsedkyní Komise pro Místní agendu 21 a udržitelný rozvoj 
Rady MČ Praha 5 

2. členy Komise pro Místní agendu 21 a udržitelný rozvoj Rady MČ Praha 5: 
1. Mgr. František Gemperle PhD. 
2. PhDr. Marie Ulrichová - Hakenová 
3. Ing. Jiřina Vorlová (za ÚMČ Praha 5) 
4. Mgr. Jakub Knězů (za podnikatelský sektor, Kavárna mezi řádky) 
5. Olga Burianová (za neziskový sektor, Spolek Za lepší Barrandov) 
6. Bc. Tereza Nováčková (za občany Prahy 5) 

3. Ing. Mgr. Tomáše Augustina Kukala, referenta pracoviště participace, občanské společnosti a 
udržitelného rozvoje, tajemníkem Komise pro Místní agendu 21 a udržitelný rozvoj. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 29 
44. RMČ, dne 13.10.2021 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:15 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

Ing. Štěpán Rattay, předseda KV 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 15. 10. 2021 


